Programa 757 ((C.E.) Servicios Policiales – Cuenta Especial Ley Nº: 7386), 

Partida Principal 02 (Bienes de Consumo), Parcial 10 (Repuestos, Acceso-

rios y Herramientas Menores), Subparcial 01 (Repuestos y Accesorios para 

Medios de Movilidad), hasta la suma total estimada de PESOS OCHENTA 

Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 89.250.000) del 

presupuesto vigente. 

5.	 La publicidad correspondiente se realizará en el Boletín Oficial y en 

el portal web oficial de la Provincia de Córdoba, sin perjuicio de utilizar otros 

medios de difusión, según lo establecido en el Art. 16º de la Ley Nº:

[...]

suales de la financiación del Banco Provincia de Córdoba. 3.  La prestadora 

solicitó un Cargo por Amortización e Inversión por 60 sesenta meses (5 

años) tomando una cantidad de 5900 conexiones (Cx) del servicio de Agua 

Potable de acuerdo al siguiente detalle: * 12 primeros meses: $ 2.400 (pe-

sos dos mil cuatrocientos) por Cx. *del mes 13 al 24: $ 4.200 (pesos cuatro 

mil doscientos) por Cx. * del mes 25 al 36: $ 3.400 (pesos tres mil cuatro-

cientos) por Cx. *del mes 37 al 48:  $ 2.900 (pesos dos mil novecientos) por 

Cx. * del mes 48 al 60:   $ 2.400 (pesos dos mil cuatrocientos) por Cx. (…)”

Que seguidamente, la Sección Técnica sostiene: “ 3.2.- Valoración Sección 

Técnica. En virtud de la que la prestadora no solicitó nuevas inversiones en el 

contexto de esta Revisión Tarifaria vigente, esta Sección Técnica considera que

[...]

se debe continuar con todo lo evaluado según IT N°510/2024 y otorgado opor-

tunamente según Res. Gral. 146/2024. Las cuota- crédito que se tomó para el 

otorgamiento del Cargo Tarifario con el objeto de cubrir el primer año del crédito 

otorgado son las siguientes (…) Atendiendo la existencia de 5.900 (cinco mil 

novecientas) conexiones (dato declarado por la prestadora en agosto de 2024) 

se calculó el monto que correspondía pagar por conexión por mes ($/mes) 

(TABLA 2) y que se resume en el Listado de Inversiones Prioritarias. (…) •Se 

calculó según dicha Res. Gral., un valor de $ 2593,65 (pesos dos mil quinientos 

noventa y tres con sesenta y cinco + IVA) durante un período de 12 (doce) 

meses a partir de su publicación en el B.O., restando 8 (ocho) meses para la 

finalización de su vigencia.”

Que finalmente se concluye en el mentado Informe Técnico: “ 5.1.Se-

gún el análisis de esta sección técnica, se propone la continuidad del Car-

go por Amortización e Inversión presupuestado, estimado y otorgado se-

gún Res. Gral N° 146/2024 del 26 de noviembre de 2024 para los primeros 

12 (doce) meses del crédito otorgado por el Banco Provincia de Córdoba 

a la prestadora de $ 183.630.135,50 sin I.V.A. (pesos ciento ochenta y tres 

millones, seiscientos treinta mil, ciento treinta y cinco con cincuenta + IVA). 

5.2 El monto de facturación mensual por el CT es de $ 15.302.511,29 (pe-

sos quince millones, trescientos dos mil, quinientos once con veintinueve 

+ IVA). 5.3 El valor del Cargo Tarifario vigente por usuario es de $ 2593,65 

(pesos dos mil quinientos noventa y tres con sesenta y cinco + IVA) durante 

los 8 (ocho) meses restantes (TABLA 4). 5.4 Los detalles del proyecto en 

lo que refiere a ítems de memoria descriptiva, cómputos, presupuestos, 

etapas, materiales y plan de trabajo entre otros se encuentran incluidos

[...]

la Sección Técnica de la Gerencia de Agua y Saneamiento; donde estable-

ce para la finalización de este plan de inversiones un plazo de ejecución de 

8 meses. El monto a recaudar a través del Cargo por Amortización e Inver-

sión, se ha calculado por un valor de $ 2.593,65 (pesos dos mil quinientos 

noventa y tres con sesenta y cinco + IVA).” 

Que en síntesis teniendo en cuenta el análisis realizado por el Área de 

Costos y Tarifas, y la propuesta realizada basándose en la documentación 

aportada por la prestadora obrante en nuestros Registros y en las normas